INDICAÇÃO Nº 289/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudo para redução ou alteração do local da palmeira
plantada no pórtico Luiz de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, devido ao crescimento desordenado da
planta e à sua má condição, a visibilidade para quem está atravessando ou
realizando manobras no local está comprometida. Essa situação representa um risco
significativo para a segurança viária, pois dificulta a visualização de veículos que se
aproximam, aumentando o potencial para acidentes. Portanto, que medidas sejam
tomadas para sanar o problema, para esclarecer o narrado segue foto anexa.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

INDICAÇÃO Nº 289/2024